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                                                                                                    PATVIRTINTA 

Telšių švietimo centro direktoriaus  

2024 m. kovo 6 d. įsakymu Nr.V-72 

 

 

TELŠIŲ ŠVIETIMO CENTRO  2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. Bendra informacija 

 

2023 metais Telšių švietimo centras  (toliau – Centras) veiklas ir funkcijas vykdė, vadovaujantis 

2022–2024 metų strateginio plano tikslais, efektyviai naudojant materialinius resursus, nuosekliai plėtojant 

pedagogų ir kitų suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą paslaugas, jų prieinamumą ir patrauklumą, skatinant 

pozityvios patirties perėmimą bei telkiant rajono pedagoginę bendruomenę savo veiklos įsivertinimui ir 

reflektavimui. Siekta teikti kokybiškas pedagoginio psichologinio įvertinimo ir konsultavimo paslaugas, 

stiprintas  tarpinstitucinis bendradarbiavimas siekiant vaiko ir šeimos gerovės. Plėtotos veiklos STEAM 

atviros prieigos centre bei  karjeros ugdymo paslaugos rajono švietimo ugdymo įstaigose. 

2023 m. sausio mėn.  Centre buvo 25,6 etatas, 2023 m. gruodžio mėn. 26,35 et. (2023 m. rugsėjo 

mėn. papildomai gauta psichologo 0,75 et.). 2023 m. gruodžio mėn. duomenimis centre buvo 26,35 etatai, 

iš jų 21,85 etato pedagoginiai darbuotojai ir 4,5 etato nepedagoginiai darbuotojai. 

 

Mokymo lėšos (ML) ir jų panaudojimas: 

Eil. 

Nr. 

Reikmės Gauta sausio 1 d.  Patikslintas 

planas 

Panaudota gruodžio 31 d. (patikslinto 

plano). 

Eur Proc. 

1. Iš viso ML lėšų 187 600,00 179 777,00 179 777,00 

 

100 

 

Savivaldybės biudžeto (SB) lėšos ir jų panaudojimas: 

Eil. 

Nr. 

Reikmės Gauta 

sausio 1 d. 

Patikslintas 

planas 

Panaudota gruodžio 31 d. (patikslinto 

plano). 

Eur Proc. 

1. Iš viso SB lėšų 287 900,00 298 348,64 281 308,98 94,29 

1.1. Iš jų darbo 

užmokesčiui (su 

Sodra) 

236 600,00 252 662,40 235 622,40 93,26 

 

Gautas 2023 metais papildomas finansavimas arba kitokia parama iš kitų šaltinių: 

Eil. 

Nr. 

Kiti šaltiniai Finansinė 

arba kitokios 

paramos 

išraiška 

(Eur) 

Kam ir kaip 

finansinė arba 

kitokia parama 

buvo panaudota 

(naudojama) 

1. 1,2 proc. GPM ir parama 309,48 

(2023-01-

01) 

384,86 

(2023-12-

31) 

 

Perkelta į 2024 

m. 

2. Iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamas projektas 

„Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“ Nr. 09.2.2-

ESFA-V-729-01-0001/P10 (STEAM). 

67001,71 STEAM 

darbuotojų darbo 

užmokestis 
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3. Iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamas projektas 

„Karjeros specialistų tinklo vystymas“ Nr. 10-008-P-0001.  

91799,10 Karjeros 

specialistų darbo 

užmokestis 

4.  Respublikinė STEAM gamtos mokslų mokytojų vasaros 
stovyklos finansavimui, įgyvendinant projektą „Neformaliojo 

vaikų švietimo paslaugų plėtra“ Nr. 09.2.2-ESFA-V-729-01-

0001/P10 (pagal 2023-08-25 susitarimo Nr.1 Dėl 2021-09-01) 

12121,40  Stovyklų 

organizavimui  

5. Iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamas projektas 

„Darbuotojų bendrųjų ir profesinių kompetencijų tobulinimas – 

kelias efektyvaus ir įtraukaus neformalaus suaugusiųjų 

švietimo link“, Nr. 2022-1-LT01-KA122-ADU-000079269 

2049,60 

 

Darbuotojų 

kvalifikacijai 

6 Iš ,,ERASMUS+“ akreditacijos 2023-1-LT01-KA121-ADU-

00013859 (I pagrindinio veiksmo suaugusiųjų švietimo 

mobilumo) projekto 

16371,20 Darbuotojų 

kvalifikacijai 

7. Projekto „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva 

integracija“ Nr. HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013, 

finansuojamo iš Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 

priemonės „Pagalbos ekstremaliosios situacijos atveju“ veiklas 

15931,14 Projekto 

veikloms 

organizuoti ir 

vykdyti  

8. Iš „ERASMUS+“ KA2 strateginių partnerysčių projekto  

„Švietimas + skaitmeninės technologijos?!” (Nr.2019-1-DE02-

KA204-006227) 

4286,30 Darbuotojų 

kvalifikacijai 

9. Iš Užimtumo tarnybos neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

mokymo programos „Lietuvių kalbos mokymosi programos 

užsieniečiams“ įgyvendinimui 

6341,94 Pabėgėlių iš karo 

Ukrainoje 

mokymui 

 

Gerinant įstaigos materialinę bazę buvo nupirkti 2 stacionarūs, 12 nešiojamų kompiuteriai, 1 

stacionarus tinklinis kopijavimo aparatas, 1 skeneris, 2 televizoriai.  

Įgyvendinant 2022-2024 m. Centro strateginio plano tikslus ir uždavinius, 2023 metais pasiekti šie 

veiklos rezultatai: 

1.Tikslas – Plėtoti mokymosi visą gyvenimą kokybiškų paslaugų įvairovę saugioje, inovatyvioje aplinkoje 

ir skatinti rajono suaugusiųjų bendruomenės nuolatinį mokymąsi bei lyderystę, pozityvios patirties 

perėmimą besikeičiančioje visuomenėje.  

Įgyvendinant pirmąjį tikslą, 2023 m. Telšių švietimo centras organizavo ir vykdė 111-a 

kvalifikacijos tobulinimo renginių pagal 61-ą programą, kuriuose mokėsi 2610 dalyvių; lektorių 

skaičius -233.  

Pedagogai (2122) dalykines ir bendrąsias kompetencijas tobulino 86-iuose kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose pagal 42 programas (24 ilgalaikes ir 18 trumpalaikių, kurių apimtis nuo 6 iki 20 

val.). Bendras renginių val. skaičius – 730, lektorių skaičius – 179.  

Pedagogai savo kompetencijas plėtojo: 59-iuose seminaruose (1408 pedagogai); 5 paskaitose 

(127), 12-oje edukacinių išvykų (257), 5-iuose konferencijose (222), 5-iuose ilgalaikiuose kursuose (pagal 

2 nacionalines programas „Specialioji pedagogika ir spec. psichologija“ bei „Mokytojų ir pagalbos 

mokiniui skaitmeninio raštingumo programa“) 108 dalyviai. 
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Pavyzdžiui: ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogai savo kompetencijas 

tobulino(si) 2-uose renginiuose pagal 2 trumpalaikes programas; pradinio ugdymo pedagogai (25) pagal 

vieną trumpalaikę programą; švietimo pagalbos specialistai 3-uose renginiuose pagal 2 programas (1 

ilgalaikę 60 val. ir 1 trumpalaikę); soc. pedagogai 2 renginiuose pagal 56 val. ilgalaikę programą;  profesinio 

rengimo pedagogai pagal 1 trumpalaikę programą; ugdymo įstaigų vadovai ir jų pavaduotojai 7-iuose 

renginiuose pagal dvi ilgalaikes programas; 67 gamtos mokslų mokytojai  dalykines kompetencijas tobulino 

Telšių STEAM centre, dalyvaudami  dviejose respublikinėse stovyklose pagal ilgalaikę 40 val. programą 

„Respublikinė STEAM gamtos mokslų stovykla“. Kad mokytojai galėtų mokyklose pritaikyti, stovyklos 

metu atliktus tiriamuosius darbus ir įgytos žinios neužsimirštų, lektoriai sutiko pasidalinti savo darbų 

aprašais ir prezentacijomis, kurie patalpinti Telšių švietimo centro svetainėje www.sctelsiai.lt.  

Mokyklų bendruomenės, pvz. Telšių „Ateities“ progimnazija tęsė mokymus pagal 40 val. 

ilgalaikę programą „Praktinio įsitraukusio mokymo ir mokymosi modelio taikymas profesinei gerovei ir 

mokinių mokymosi pažangai“, Telšių r. Varnių M. Valančiaus pedagogai pagal dvi ilgalaikes programas: 

40 val. „Ugdymo kokybės gerinimas, siekiant vaiko pažangos ir asmeninės ūgties“ bei 42 val. „Ugdymo 

diferencijavimas, individualizavimas, suasmeninimas“, Telšių „Kranto“ progimnazija pagal pasirengtą 

naują 50 val. programą „Misija- įtraukusis ugdymas, siekiant vaiko gerovės“.  

Mokyklų nepedagoginiai darbuotojai (31 mokytojų padėjėjas) kvalifikaciją kėlė viename 6 

val. seminare.  

Ilgalaikės programos tiek dalykų mokytojams, tiek mokyklų bendruomenėms parengtos 

vadovaujantis Valstybinių ir savivaldybių mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2023-2025 metų kvalifikacijos 

tobulinimo ir rajono Švietimo skyriaus prioritetais ir jų kryptimis.  

Mokymai pedagogams vyko pagal 24 ilgalaikes programas (22 prioritetinės ir 2 

neprioritetinės):  

✓ 1 prioritetas (skaitmeninės kompetencijos stiprinimas) – 1 nacionalinė programa;  

✓ 2 prioritetas (kompetencijų, reikalingų įtraukties principui įgyvendinti – 5 programos (1 

nacionalinė, 4 institucinio lygmens);  

✓ 3 prioritetas (pilietinių ugdymo kompetencijų stiprinimas) – 1 programa;  

✓ 4 prioritetas (ugdymo praktikos ir didaktikos komp. tobulinimas) – 12 programų;  

✓ 5 prioritetas (lyderystės ugdymui ir mokymuisi) – 3 programos, 3 programos neprioritetinės. 

 

2023 m. didelis dėmesys buvo skirtas atnaujintų ugdymo turinio programų įgyvendinimui ir 

įtraukiojo ugdymo klausimams. Įtraukiojo ugdymo tematika buvo parengtos ir vykdytos dvi ilgalaikės 

59

5

12

5
5

Kvalifikacijos renginiai

Seminarai - 1408 dalyviai Paskaitos - 127 dalyviai

Edukacinės išvykos - 257 dalyviai Konferencijos  - 222 dalyviai

Ilgalaikiai kursai - 108 dalyviai

http://www.sctelsiai.lt/
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programos: 50 val. „Misija- įtraukusis ugdymas, siekiant vaiko gerovės“, kurią vykdo Telšių „Kranto“ 

progimnazija ir 40 val. „Praktinio įsitraukusio mokymo ir mokymosi modelio taikymas profesinei gerovei 

ir mokinių mokymosi pažangai“, pagal ją mokėsi Telšių „Ateities“ bendruomenė. Šia tematika taip pat 

vykdyti trumpalaikės apimties renginiai: 2 respublikinės konferencijos, kurias organizavo Centro 

Pedagoginės psichologinės tarnybos specialistės „Įtraukusis ugdymas šiandienos mokykloje: kas lemia 

sėkmė?“ (89 dalyviai) ir Telšių l.-d. „Žemaitukas“ konferencija „Įtraukiojo ugdymo link“, kurioje dalyvavo 

53 Vakarų Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų darbuotojų. 12 ikimokyklinių įstaigų vadovų ir jų 

pavaduotojų vyko į edukacinę išvyką „Darni aplinka – vaikų įtraukiojo ugdymo(si) įgalinimas“. Rajono  

švietimo pagalbos specialistai susitiko su Plungės spec. ugdymo centro darbuotojais ir dalijosi patirtimi 

apie mokinių, turinčių spec. mokinių poreikių problemas, jų sprendimo būdus; 6 val. seminare ,,Mokytojo 

vaidmuo organizuojant įtraukųjį ugdymą “ matematikos ir geografijos mokytojai aptarė darbo ypatumus su 

spec. poreikių mokiniais. Telšių „Atžalyno“ progimnazijos bendruomenė kartu su lektore T. Malcive 

mokėsi ir diskutavo tema „Struktūruoto ugdymo strategijos darbui su elgesio ir emocinio sutrikimų 

turinčiais mokiniais bei emocinių ir komunikacinių kompetencijų ugdymo iššūkiai ir galimybės“. 22 VšĮ 

Telšių regioninio profesinio mokymo centro pedagogai taip pat aptarė įtraukiojo ugdymo klausimus 

profesinėje plotmėje (seminaras „Pozityvaus požiūrio formavimas, ugdant mokinius, turinčius specialiųjų 

ugdymosi poreikių“).  

Atnaujinto ugdymo turinio tema visus metus dominavo metodinių būrelių pasitarimuose, 

kolegialaus mokymosi užsiėmimuose, vykdomose ilgalaikėse programose, pvz. 2 paskaitos „Mokinių 

pasiekimų vertinimas pagal atnaujintas ugdymo turinio programas” ir „2023–2024 ir 2024–2025 mokslo 

metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrieji ugdymo planai“ ugdymo įstaigų 

vadovams ir jų pavaduotojams, geografijos mokytojų užsiėmimai „Aplinkos tyrimo metodologija 

geografijos atnaujinto ugdymo kontekste“, seminaras matematikos mokytojams  „Matematikos bendroji 

programa – iššūkis ar galimybė? “,  seminaras „Atnaujinta istorijos pamoka – korekcijos ir naujovės“ 

istorijos mokytojams, seminarai, paskaitos ir konsultacijos užsienio kalbų mokytojams: „Atnaujinta anglų 

kalbos pamoka: kompetencijos ir motyvaciniai-įtraukiantys mokymo metodai“, „Projektinio darbo metodas 

– veiksmingas UTA įrankis užsienio kalbų (anglų, rusų) pamokose‘, „Pasirengimas dirbti pagal atnaujintą 

užsienio/rusų kalbos ugdymo turinį“; seminarų ciklas ir konsultacijos tikybos mokytojams „Katalikų 

tikybos pamoka pagal atnaujintą Bendrąją katalikų tikybos programą, ,,Kokie pokyčiai ir įgyvendinimo 

galimybės“, „Vertinimo būdai ir priemonės atnaujintose katalikų tikybos pamokose“. Dailės ir technologijų 

mokytojų  10 val. modulis „UTA: pokyčiai dailės ir technologijų dalykų ugdymo procese“ ir kt. 

Grįžtamoji informacija apie seminarus, kursus ir kitus renginius buvo renkama iš klientų 

(žodinė ir anketos). Tiriama ir analizuojama informacija, kaip centro klientai mokymuose įgytą patirtį ir 

žinias panaudoja savo veikloje. Žodinės apklausos metu po renginių, metodinių būrelių susirinkimų metu 

bendraujama su dalyviais ir aiškinamasi dėl programų naudingumo, tikslingumo, jų pritaikomumo, 

medžiagos pateikimo. Grįžtamasis ryšys apie seminarus buvo renkamas ir iš seminarų lektorių (žodinė). 

2023 metais ir toliau Centro klientai naudojosi elektronine renginių registravimosi sistema SEMIplius, kuri 

taip pat suteikė galimybę internetu užpildyti momentines ir ilgalaikes anketas apie kvalifikacinius 

renginius. 

Pagal SEMIplius sistemos duomenis už kvalifikacinius renginius pedagogai naudojo krepšelio lėšas 

(24 966,20 Eur) ir savo asmenines (7513,00 Eur). 

 

Organizuojant kvalifikacinius renginius ir dirbant su metodiniais būreliais, susiduriama su šiomis 

problemomis: motyvacijos stoka dalyvauti metodinėje veikloje (renkant būrelio pirmininką ir tarybą, jų 

teigimu, tai yra tik savanoriška, bet ne privaloma veikla, už kurią niekas nemoka),  kolegialus mokymasis 

(ypač dalykinėje sistemoje), gauti iš kitų yra norima, bet dalintis pačiam – ne (aišku, tai negalima pasakyti 

apie visus būrelius).  

Pats gausiausias, aktyviausias ir produktyviausias yra rajono švietimo pagalbos specialistų (spec. 

pedagogų ir logopedų) metodinis būrelis, kurio nariai kolegiškai mokosi vieni iš kitų, noriai dalijasi darbo 

patirtimi, vykdo kitas įvairias veiklos. Galime pasidžiaugti Telšių „Ateities“ ir Telšių „Kranto“ 

progimnazijomis, Telšių r. Varnių M. Valančiaus gimnazija, kurios jau keletą metų iš eilės pasirengia ir 

vykdo ilgalaikes programas, atžvelgdami į įsivertinimo ir išorės audito duomenis. 
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2023 m. ir toliau buvo vykdomos veiklos, skirtos projektų, skatinančių švietimo inovacijas ir lyderystę, 

įgyvendinimui. Pagal „Erasmus+“ KA122 programos projektą „Darbuotojų bendrųjų ir profesinių 

kompetencijų tobulinimas-kelias efektyvaus ir įtraukaus neformalaus suaugusiųjų švietimo link“ (Nr. 2022-1-

LT01-KA122-ADU-0079269), kurį Centras vykdė nuo 2022 metų,  buvo sudarytos galimybės tobulinti 

darbuotojų bendrąsias ir profesines kompetencijas bei Telšių švietimo centro veiklų organizavimą. Buvo 

organizuoti 7 mobilumai į 3 šalis (Olandiją, Austriją, Ispaniją). Į darbo stebėjimo vizitą Olandijoje vyko 3 

Centro darbuotojai, kur susipažino su  Olandijos švietimo sistema, lankėsi Hagos Maris College STEAM 

atviros prieigos taške, stebėjo užsiėmimus ir taip pat juose dalyvavo. Švietimo centro metodininkės N. 

Vaičekauskė, R. Ežerskytė, A. Kleivienė 7 dienas dalyvavo suaugusiųjų mokymosi mobilumo programoje, 

kurią paruošė kartu su Zalcburgo katalikiškos švietėjiškos veiklos centru. Vizito Zalcburge metu 

metodininkės susipažino su šio centro veikla organizuojant neformaliojo suaugusiųjų mokymosi veiklas ir 

įgijo naujos patirties vykdant švietėjiškas veiklas suaugusiesiems, kurie gyvena atokiau nuo centrų 

nutolusiose vietovėse.  2 dienų konferencijoje „Tarptautinės pedagoginės dirbtuvės Zalcburge“ išklausė 

pranešimų apie įvairius metodus, motyvuojančius suaugusiuosius dalyvauti mokymosi visą gyvenimą 

procese. Šia tema apie įvairias strategijos diskutavo darbo grupėse su kolegomis iš Austrijos, Vokietijos, 

Italijos, Šveicarijos. Šis Erasmus+ projektas buvo užbaigtas savaitės trukmės kvalifikacijos kėlimo kursais 

„Atraskite 7Cs: mokymasis gyvenimui ir darbui 21-ajame amžiuje“, kuriuos organizavo „Europass Teacher 

Academy“ Barselonoje (Ispanija). Šio mobilumo mokymų dalyvė – Centro karjeros specialistė A. 

Jokubauskienė. Darbas grupėse, diskusijos su pedagogais iš Bulgarijos, Italijos, Vengrijos, Vokietijos 

pirmiausia leido palyginti ir įsivertinti savo gebėjimus bendrauti ir bendradarbiauti tarpkultūrinėje erdvėje. 

Atviroje ir  draugiškoje atmosferoje sklandžiai sekėsi išbandyti įvairius naujus metodus, skirtus 

besimokančiųjų įgūdžiams lavinti. 

2023 metais Švietimo centras gavo Erasmus akreditaciją (2022-1-LT01-KA120-ADU-000108563) 

penkeriems metams, t. y., Centro darbuotojai per tuos metus turės galimybę dalyvauti įvairiuose 

tarptautiniuose mokymuose-kvalifikacijos kėlimo kursuose pagal susirastas šalis ir pasirinktas temas. Jau 

šiais metais karjeros specialistės J. Stonienė ir S. Žaliaduonienė dalyvavo savaitės kursuose Barselonoje 

„Atraskite 7Cs: mokymasis gyvenimui ir darbui 21-ajame amžiuje“, STEAM darbuotojai  J. Maneikis ir R. 

Tamoševičius kvalifikaciją kėlė Čekijoje, tema „Informacinės ir komunikacinės technologijos mokinių 

integracijai”. 

Švietimo centro darbuotojai, dalyvaudami mokymų mobilumuose, lankydami įvairias institucijas ir 

organizacijas, bendraudami su olandų, austrų, ispanų kitų šalių pedagogais ir andragogais, plėtojo 

dalykines, bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas, gilino anglų, vokiečių kalbų žinias, pažindami 

tris skirtingas šalis, jų kultūrą,  tradicijas ir papročius, plėtė savo akiratį ir įgijo tarptautišumo patirties. 

 

2023 m. Centras taip pat organizavo bei vykdė mokymus ir kvalifikacijos tobulinimo renginius, 

neformaliojo suaugusiųjų mokymosi programas ir kitų rajono įstaigų darbuotojams (24 renginiai). Tai – 

užsienio kalbų, dailės ir meninės raiškos kursai, seminarai, edukacinės išvykos, konferencijos. Šių  renginių 

dalyviai – pavieniai rajono bendruomenės nariai, įvairių įstaigų darbuotojai, kaip pvz.: Telšių r. 

savivaldybės administracijos ir tarybos nariai, socialinių paslaugų centro, buhalterinės apskaitos, 

bendruomenių seniūnai ir kt. (457 dalyviai). 

2023 m. Telšių švietimo centro metodininkė N.Vaičekauskė koordinavo Telšių rajono neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi (NSŠ ir TM) teikėjų dalyvavimą LR Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos įgyvendinamame „Erasmus+“  projekte „Nacionalinis suaugusiųjų švietimo darbo plano 

koordinatorius: Lietuva“. Mokymuose, susitikimuose su Lietuvos 5 savivaldybių atstovais ji pristatė gerąją 

patirtį įgyvendinant NSŠ Telšių rajono savivaldybėje. 

 

Organizuoti ir pravesti 4 mokymai, skirti Dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimui Telšių rajono 

savivaldybėje: 2023 m. kovo 28 d. – nuotoliniai mokymai, kuriuose savo mintis apie savo kaip piliečio 

santykį su valstybe paskaitoje „Idėjos, keičiančios pasaulį“ išsakė Gabrielius Liaudanskas-Svaras, 

visuomenininkas, Lietuvos šaulių sąjungos narys, Hip Hop grupės G&G Sindikatas įkūrėjas ir lyderis. 2023 

m. rugsėjo 22 d.  – gerosios patirties edukacinė popietė „Dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimas Telšių 

rajono savivaldybėje“, kurios dalyviai Telšių apskrities savivaldybių administracijų finansų skyrių 
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darbuotojai. 2023 m. spalio 25 d. Telšių rajono savivaldybės Karolinos Praniauskaitės viešojoje 

bibliotekoje organizuota apskritojo stalo diskusija „Dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimas Telšių rajono 

savivaldybėje 2024“. 2023 m. gruodžio 12-13 d. organizuoti išvažiuojamieji mokymai „Edukacinių erdvių 

ir atviros bendruomenės kūrimas – geroji Latvijos patirtis“. Mokymų dalyviai – Telšių rajono savivaldybės 

meras, administracijos, NVO, bendruomenių atstovai, seniūnijų seniūnai, bendruomenių Dalyvaujamojo 

biudžeto projektų teikėjai, Telšių rajono savivaldybės bendruomenės nariai, kurie mokymų metu ugdė 

pilietiškumo, kūrybiškumo, pažinimo ir bendradarbiavimo kompetencijas. 

Įgyvendintas projektas „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva 

integracija“ Nr. HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013, finansuojamo iš Prieglobsčio, migracijos ir 

integracijos fondo priemonės „Pagalbos ekstremaliosios situacijos atveju“.  

Centras įgyvendino neformaliojo suaugusiųjų švietimo mokymo programą „Lietuvių kalbos 

mokymosi programos užsieniečiams“, kurią finansavo Užimtumo tarnyba. Lietuvių kalbos A1.1 ir A1.2 

lygiu mokėsi 9 pabėgėliai nuo karo Ukrainoje, gyvenantys Telšių rajono savivaldybėje. 

Centras tęsė neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi (toliau – NSŠ ir TM) 

koordinavimą rajone. 2023 m. birželio mėnesį vykusioje miesto šventėje „Telšē linGOun“ organizavo 

rajono NSŠ teikėjų palapinių miestelį, kur vyko edukacijos suaugusiesiems (dalyvavo 7 Telšių rajone 

veikiantys NSŠ teikėjai). Suaugusiųjų švietėjų palapinėse apsilankė ir edukacijose, viktorinose dalyvavo 

apie 100 Telšių rajono gyventojų. Išrinkti ir apdovanoti aktyviausi edukacijų dalyviai. Centro iniciatyva 

sukurtas video filmas apie NSŠ Telšių rajone, jis patalpintas socialiniame tinkle YouTube. Lapkričio 

mėnesį Centras sutelkė suaugusiųjų švietėjų bendruomenę į tradicinę suaugusiųjų mokymosi savaitę, 

paruošė rajono NSŠ teikėjų mokymosi savaitės „Mokymosi tinklai“ renginių planą. Organizavo jau 

tradiciniu tapusiu virtualų konkursą-protmūšį rajono suaugusiesiems. 2023 m. tema – „Mes ir STEAM 

pasaulis“.  

Centro iniciatyva kuriamos tradicijos, kurios padeda Telšių rajono NSŠ TM teikėjams aktyviai 

bendrauti, aptarti aktualius rajono suaugusiųjų švietėjams klausimus, numatyti bendras veiklas. 

Metodininkės N. Vaičekauskės iniciatyva antrą mėnesio antradienį vis kitoje NSŠ TM teikiančioje įstaigoje 

vyksta suaugusiųjų švietėjų edukaciniai pusryčiai. Edukacinių pusryčių turinys, nuotraukos viešinamos 

Telšių švietimo centro socialiniame tinkle Facebook. 

Informacija ir sklaida apie Centro veiklą, organizuotus renginius vykdoma Telšių rajono savivaldybės 

ir Telšių švietimo centro internetinėse svetainėse, socialiniame tinkle „Facebook“. Parašyti straipsniai į 

regioninį laikraštį „Kalvotoji Žemaitija“: „Suaugusiųjų švietimas – misija įmanoma“ (2023-01-24, 

Nr.7(10518), „Norėdami pakeisti pasaulį, įgyvendinkime savo svajones“ (2023-04-08, Nr.28(10539). 

 Visa ši veikla prisidėjo prie mokymosi visą gyvenimą populiarinimo rajone. 

 

2. Tikslas – Sukurti palankias sąlygas mokinių, besimokančių pagal bendrojo ugdymo programas, 

kryptingam karjeros kompetencijų vystymui, bei gabių mokinių prigimtinių gebėjimų plėtotei, suteikiant 

jiems galimybę dalyvauti olimpiadose ir konkursuose. 

            Profesinio orientavimo (PO) / ugdymo karjerai (UK) paslaugų mokykloje per 2023 metus suteikta: 

✓ Pravestų UK užsiėmimų grupėms (klasėms) skaičius – 803; 

✓ Mokinių, dalyvavusių bent viename UK užsiėmime mokykloje, skaičius – 4113;  

✓ Mokinių, dalyvavusių profesiniame veiklinime už mokyklos ribų, skaičius – 2847;   

✓ Mokinių, gavusių bent vieną individualią UK konsultaciją, skaičius – 171;  

✓ Mokinių, pradėjusių rengti karjeros planą, skaičius – 809;  

✓ Mokinių, dalyvavusių profesinio orientavimo skaitmeninėje „Spotiself" programoje, skaičius – 

518. 

Telšių r. savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklose UK užsiėmimų metu ugdytos savęs pažinimo, 

profesijų pažinimo, karjeros galimybių pasirinkimo ir įgyvendinimo kompetencijos. Užsiėmimų temos 

parenkamos priklausomai nuo mokinių amžiaus grupės. Karjeros specialistai vedė užsiėmimus, kurių 

temos: „Įsidarbinimas: CV – gyvenimo aprašymo rengimo subtilumaiׅ“, „Ką svarbu žinoti abiturientams“, 

„Ką svarbu žinoti dešimtokams", „Asmenybės bruožų nagrinėjimas D. Trampo pavyzdžiu“, „Verslumo 

kompetencijų ugdymas dizaino mąstysenos metodu“, „Kaip rinksiuosi egzaminus šiais mokslo metais?“, 

„Mano profesinis smalsumas“, savęs pažinimas per žaidimą LEGO bei „Vertybių pirkimą“, „Koks aš esu? 
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Ką aš galiu?“, „Profesijų pasaulis su Kake Make“, „Mano svajonės“,  „Karjeros sėkmės paslaptys“, „Kas 

kepa duoną?“, „Mano vardo galia“, „Dirbu komandoje“, „Gyvenimo tikslai“ ir kt.  

Mokyklose lankėsi ir skaitė pranešimus mokiniams atstovai iš kitų įstaigų: Telšių policijos komisariato, 

Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centro Pajūrio skyriaus, Užimtumo tarnybos Telšių jaunimo 

užimtumo skyriaus, Telšių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro, Luokės kultūros centro, 

Vilniaus Universiteto, Mykolo Romerio Universiteto, Vilniaus Gedimino Technikos Universiteto, Telšių 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro, Žemaitijos nacionalinio parko, Valstybinės ligonių kasos, 

Darbo inspekcijos, Žemaitijos verslo centro, Telšių karo prievolės ir komplektavimo poskyrio, Valstybinių 

miškų urėdijos ir kt. 

Mokiniai stebėjo nuotolines pamokas: apie Valstybės sienos apsaugos tarnybos pasieniečio profesiją, 

apie asmeninių finansų valdymą, MRU klasės valandėlę karjeros tema ir kt. Keturių mokyklų mokiniai 

dalyvavo respublikinėje akcijoje „Šok į tėvų klumpes“. Progimnazijose suorganizuoti susitikimai su 

gimnazistais „Mokinys mokiniui“.  

Vyko profesinio veiklinimo vizitai: į Šiaulių valstybinę kolegiją, renginį „Telšiai – jaunimui. Atrask. 

Pažink. Sužinok“, VšĮ Telšių regioninį profesinio mokymo centrą ir VšĮ regioninę Telšių ligoninę, „Telšių 

uodegėlę“ ir Telšių policijos komisariatą, sporto klubą „Sportesa“, UAB „ADE Exslusive design“, XXL 

radijo stotį, AB „Žemaitijos pieną“, UAB „Nepriklausomą tyrimų laboratoriją“, Telšių Vilniaus dailės 

akademijos filialą, Telšių Ješivą, Telšių socialinių paslaugų centrą, parodą „Karjera – studijos 2023“ 

Vilnius Litexpo, Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio rengimo centrą, Klaipėdos universiteto Jūros 

technologijų ir gamtos mokslų fakultetą bei sveikatos mokslo fakultetą, statutinių profesijų dieną 

Alsėdžiuose. 

Aktyviai įsitraukta į projektines veiklas: Vokiečių kalbos dienos „Ö kaip vokiškai?“, projektas 

„Ugdymas karjerai STEAM kryptimi“. Mokiniai buvo apdovanoti kelione į Ventspilio mokslo muziejų 

„VIZIUM“. Dalyvauta Lietuvos karjeros specialistų asociacijos organizuotame respublikiniame vaizdo 

siužeto konkurse „Svajonių karjeros specialistas“ (laimėta II vieta) bei Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos 

kolegijos organizuotoje Respublikinėje floristinių darbų parodoje - konkurse „Žiemos puokštė - KMAIK 

2023, Lietuvos Junior Achievement kartu su Europos inovacijų ir technologijų institutu vedė verslumo ir 

skaitmeninio raštingumo ugdymo mokymus / paskaitą „Girls Go Circular“. 

Mokyklose bendradarbiaujama su klasių auklėtojais ir dalykų mokytojais, kurie, pagal poreikį ir 

galimybes, integruoja ugdymą karjerai į klasės valandėles ir dalykų pamokas. 

Vyko glaudus bendradarbiavimas su socialiniais partneriais – Žemaitijos verslo centru, Šiaulių 

prekybos, pramonės ir amatų rūmų Telšių filialu, Telšių regioniniu profesinio mokymo centru, Telšių 

jaunimo užimtumo skyriumi. 

Karjeros specialistai visus metus aktyviai dalyvavo ir kaupė patirtį Lietuvos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos organizuojamose nuotolinėse konsultacijose, regioniniuose seminaruose ir Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo agentūros karjeros specialistų mokymuose. Mokinių karjeros kompetencijų ugdymui 

pradėta naudoti skaitmeninė platforma „MUKIS“. 

PO/UK paslaugas mokiniams teikė Telšių švietimo centre dirbantys 6 karjeros specialistai (5,1 etato).  

 

Vadovaudamasis 2023 m. m. Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių 

grafiku, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. gruodžio 7 d. 

įsakymu Nr. V-1928, Telšių švietimo centro direktoriaus 2023 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. V-1 „Dėl 2023 

m. dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių, organizuojamų Telšių rajono savivaldybės mokiniams, 

grafiko patvirtinimo“, Telšių švietimo centras organizavo ir vykdė dalykinių olimpiadų rajono etapus bei 

konkursus, taip pat Telšių rajono olimpiadas. Iš viso 2022–2023 m. m. organizuoti ir vykdyti 7 konkursai, 

17 dalykinių olimpiadų savivaldybės etapų. Olimpiadose ir konkursuose, kurių organizavimą ir vykdymą 

koordinavo Telšių švietimo centras,  dalyvavo 736 rajono mokiniai. 234 mokiniai dalyvavo Tarptautiniame 

matematikos konkurse „Kengūra“. 

         2021–2022 m. m. Telšių švietimo centras organizavo, koordinavo bei vykdė 16 Lietuvos mokinių 

olimpiadų rajono etapų ir 7 konkursus, kuriuos inicijavo Telšių rajono mokytojų dalykininkų metodinių 

būrelių tarybos. Dalyvavo 635 mokiniai. 

        Organizuojamų dalykinių olimpiadų skaičius pastaruosius metus išlieka stabilus. 
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         Daug mokinių dalyvauja ir kituose renginiuose, kuriuos koordinuoja pačios mokyklos. Tai būtų 

geografijos olimpiada „Mano gaublys“. 

        Rajono mokiniams sudaromos visos galimybės dalyvauti olimpiadose ir konkursuose.  

 

3. Tikslas -  Stiprinti specialiųjų poreikių, psichologinių, asmenybės ir mokymosi sunkumų 

turinčių asmenų ugdymo(si) veiksmingumą, psichologinį atsparumą, teikiant reikalingą informacinę ir 

konsultacinę pagalbą mokykloms, mokytojams ir tėvams (globėjams, rūpintojams). 

Tikslui įgyvendinti per 2023 metus buvo atlikti 326 kompleksiniai mokinio (vaiko) specialiųjų 

ugdymosi poreikių įvertinimai (žr. diagramą). 

  
Parengtos 326 pažymos dėl specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimo ir specialiojo ugdymosi ir (ar) 

švietimo pagalbos skyrimo. Visais atvejais organizuoti vertinimų pristatymai ir aptarimai su mokinio 

(vaiko) tėvais (globėjais, rūpintojais). Suteikta psichologinė pagalba 162 asmenims (85 mokiniams ir 77 

tėvams), suteiktos 383 konsultacijos. Parengtos 3 pažymos 12 klasių mokiniams, turintiems SUP dėl 

brandos egzaminų, 24 pažymos 10 klasių mokiniams dėl PUPP, 16 pažymų 11 klasių mokiniams dėl 

tarpinių patikrinimų užduoties formos, vykdymo ir vertinimo instrukcijų pritaikymo.                                                                                               

Įgyvendinant Telšių švietimo centro pedagoginei psichologinei tarnybai (toliau - PPT) funkcijas, 

buvo siekiama plėtoti mokytojų, švietimo specialistų profesines kompetencijas, vykdomas pedagoginis 

psichologinis švietimas. 2023 m. PPT specialistės du kartus organizavo ir vedė specialiosios pedagogikos 

ir specialiosios psichologijos kursus pedagogams (120 val.), dalyvavo 65 dalyviai. Organizuoti 2 seminarai 

mokytojų padėjėjams (36 dalyviai). 2023 m. buvo organizuota metodinė diena – apskrito stalo diskusija su 

su Kretingos PPT specialistais.  

Siekiant stiprinti  mokyklų bendruomenių ir visuomenės teigiamas nuostatas įtraukties švietime 

klausimais, 2023 m. balandžio 3 d. PPT iniciavo ir organizavo forumą Autizmo dienai paminėti, renginio 

tikslas buvo stiprinti bendravimą ir bendradarbiavimą, siekiant vaiko gerovės, paskatinti dalintis patirtimi, 

šviesti visuomenę aktualiais švietimo pagalbos teikimo klausimais. Renginyje dalyvavo tėvai, auginantys 

autizmo spektro sutrikimą turinčius vaikus, pedagogai, NVO atstovai.  

2023 m. gegužės 10 d. vyko respublikinė konferencija ,,Įtraukusis ugdymas šiandienos mokykloje: 

kas lemia sėkmę?“ (89 dalyviai). Konferencijos metu švietimo strategai, mokslininkai, ugdymo įstaigų 

vadovai, specialistai, pedagogai dirbantys su vaikais, turinčiais specialiųjų ugdymosi poreikių, šių vaikų 

tėvai pasidalino sukaupta patirtimi ir įtraukiojo ugdymo idėjomis, reflektavo turimą pagalbos teikimo patirtį 

bei plėtros galimybes, pristatė jau išbandytų įtraukties priemonių poveikį.  

Visu  metus PPT veiklą organizavo, atsižvelgdama Telšių rajono Pasirengimo įgyvendinti įtraukųjį 

ugdymą Telšių rajono savivaldybės ugdymo įstaigose 2023-2024 metais planą. Per 2023 metus PPT 

inicijavo ir organizavo 7 konsultacines dienas ugdymo įstaigose aktualiais Įtraukiojo ugdymo klausimais. 

71

34

102

95

9

3

12

SUP įvertinimai

Ikimokyklinio amžiaus Priešmokyklinio amžiaus 1-4 kl. mokiniai

5-8 kl. mokiniai 9-10 kl. mokiniai 11-12 kl. mokiniai

Nelankantys ugdymo įstaigos



9 

 

Dalyvavo 5 mokyklų VGK posėdžiuose (2023-01-26 ,,Ateities“ progimnazijoje ir V. Borisevičiaus 

gimnazijoje, 2023-02-01 ir 2023-05-04 ,,Germanto“ progimnazijoje, 2023-05-11 Buožėnų mokykloje-

darželyje). Posėdžių metu buvo suteikta informacinė-konsultacinė pagalba VGK nariams, aptarti kiekvienai 

ugdymo įstaigai aktualūs klausimai. Organizuoti 3 tarpinstituciniai pasitarimai dėl konkrečių atvejų 

aptarimo, sprendžiant klausimus, susijusius su švietimo pagalbos teikimu (2023-01-06, 2023-02-20 su 

Telšių socialinių paslaugų centru, 2023-11-23 su Žemaitijos psichikos sveikatos centru, Socialinių paslaugų 

centru). Per 2023 m. buvo suteiktos šios mobilios švietimo pagalbos paslaugos (pagal įstaigų poreikį), kada 

PPT specialistų grupė vyko į rajono ugdymo įstaigas (2023-01-23 į Varnių M. Valančiaus gimnaziją, 2023-

03-31 į Tryškių L. Pelėdos gimnaziją, Buožėnų mokyklą-darželį, 2023-01-17 ir 24 d. į ,,Ateities“ 

progimnazijos Saulėtekio sk., 2023-10-30 ir 2023-11-27 į l./d. ,,Nykštuką“). 

 

4. Tikslas - Padėti mokykloms įgyvendinti bendrojo ugdymo programas, tobulinti STEAM mokslų 

sričių mokytojų kompetencijas ir kelti jų kvalifikaciją. 

4.1. Uždavinys: organizuoti ir vykdyti formaliojo ir neformaliojo ugdymo veiklas mokiniams, 

mokinių tėvams ir  mokytojams.  

Įgyvendinant šį uždavinį per 2023 m. tiriamųjų darbų užsiėmimai (2-3 val.) buvo vedami pagal 21 

tiriamųjų darbų aprašą, kurie buvo  parengti projekto ,,Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių 

mokslų priemonėmis (Nr. 09.1.3-CPVA-V-704-02-0001) metu ir STEAM metodininkų. Pagal minėtus  

aprašus  įvyko 2311 tiriamųjų darbų užsiėmimų, kuriuose dalyvavo 5-12 kl. mokiniai.   Gamtamokslinėje 

laboratorijoje įvyko 110 tiriamųjų darbų  užsiėmimų, kuriuose dalyvavo 1254 mokiniai, Mechatronikos  IT 

laboratorijoje įvyko  98 užsėmimai, kuriuose dalyvavo 1051 mokinys.   153  tiriamųjų darbų užsiėmimuose  

užsiėmimuose dalyvavo 1751 mokinys iš Telšių r. 55 tiriamųjų darbų užsiėmimuose dalyvavo 560 mokinių 

iš Plungės, Mažeikių, Klaipėdos, Kretingos, Radviliškio, Šiaulių rajonų, Rietavo ir Klaipėdos miesto. 

Daugiau informacijos apie užsiėmimų dalyvius  žr. 1 priede.  

 Edukaciniai užsiėmimai buvo vedami pagal metodininkų  parengtus   11 aprašus.   Įvyko 176 edukaciniai 

užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 2212 mokinių.  94 edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavo 1194 mokiniai 

iš Telšių rajono. 82 edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavo 10187 mokinių iš Plungės, Mažeikių, 

Klaipėdos, Kretingos, Radviliškio, Šiaulių, Kelmės rajonų, Rietavo ir Klaipėdos miesto. Daugiau 

informacijos apie užsiėmimų dalyvius  žr. 1 priede.  

STEAM centras organizavo  specializuotus renginius: ,,STEAM  iššūkis 2023!” (129 dalyviai) ir ,,STEAM 

pavasaris”;  (124 dalyviai). 

Įvyko 9  metodinės- dalykinės konsultacijos, STEAM  centro laboratorijų priemonių pristatymai įvairių 

dalykų mokytojams, švietimo įstaigų vadovams, kuriose dalyvavo 111 dalyviai.  

 Kartu su   Telšių  švietimo centro karjeros specialistais  buvo vykdomas projektas ,,Ugdymas karjerai 

STEAM kryptimi“. Projekto metu bendradarbiaujant su AB ,,Žemaitijos pienas“, UAB ,,Nepriklausomų 

tyrimų laboratorija“, UAB ,,Plungės kooperatinė prekyba“, Kavinės ,,Senamiestis“, Telšių  klinikinės 

diagnostinės laboratorijos darbuotojais STEAM centro metodininkai paruošė tiriamuosius darbus, kuriuos 

laboratorijose atliko 10 mokyklų mokinių  komandos. Tiriamųjų darbų rezultatai buvo pristatyti 

konferencijoje 

 STEAM centras savo veiklas pristatė  parodoje ,,ATRASK.PAŽINK.SUŽINOK“.  Žemaitijos sostinės 

šventėje 2023 ,,Telšė linGOun“. 

4.2. Uždavinys: vykdyti STEAM mokytojų kompetencijų tobulinimo veiklas. Šiam uždaviniui  

įgyvendinti  STEAM centras organizavo dvi respublikines STEAM gamtos mokslų mokytojų stovyklas.  Į 

birželio 12-14 d. stovyklą atvyko 34 biologijos, fizikos ir chemijos mokytojai iš Telšių, Rietavo, Klaipėdos, 

Šiaulių, Plungės, Joniškio, Prienų, Kretingos, Rietavo rajonų.  Kita stovykla vyko   rugpjūčio 21-23 d. joje 

dalyvavo 31 biologijos, fizikos ir chemijos mokytojas iš Telšių, Vilniaus, Kauno, Alytaus, Mažeikių, 

Plungės,  Jurbarko, Kazlų Rūdos, Rietavo, Šiaulių, Tauragės, Šalčininkų, Pasvalio  Klaipėdos  rajonų. 

Pagrindinis stovyklų tikslas buvo organizuoti  STEAM centre gamtos mokslų mokytojams veiklas, kurios 

padėtų jiems pasiruošti atnaujintų bendrųjų programų diegimui.  
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